
2. S$325] 

VELANDINA TRANSPOTE PESADO S.A. 

Quito 20 de Noviembre del 2013 No 73 Superintendencia de) 
ALO 

Compañías 

Estimados Señores: 
    

09 DIC 20% 

Registro ociédedes 

Y 
Por medio del presente adjunto la siguiente información, original de acuerdo a 

su requerimiento; mediante expediente 146444 para la visualización de firmas 
de responsabilidad mediante tramite No. 50300 del 07/10/2015. , 

Superintendencia de Compañías 

1.- Informe de comisario del año 2012. 

2.- Informe de notas a los estados financieros del año 2012. 

3.- Acta de junta general del año 2012. 1 

4.- Adjunto copia de nombramiento de Gerente, cedula y papeleta de 
votación a color. 

   
HA SurERINTENDENCIA 
>] DE COMPAÑÍAS 

Agradezco por su cordial ayuda. RECIBIDO 

Atentamente, - 3 DIC 2013 

A aro 

Y Ta 
9. / 

Evelif Beatriz Vilatuña Ruales 

oK: 
Gerente General 

VELANDINA TRANSPOTE PESADO S.A. 

CC 171905453-6 

DIRECCIÓN DOMICILIO: 

Manuel Burbano Sl 97 y Juan Fermin de Aguirre — Puembo-Quito



Acta de la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la 
Compañía “VELANDINA TRANSPORTE PESADO $. A.”, 

realizada el día de hoy 14 de marzo del 2.013 

En el Distrito Metropolitano de Quito, hoy día de 14 de marzo del año dos mil 
trece, A LAS QUINCE HORAS, en las oficinas de la Compañía, ubicadas en el 
inmueble signado con el número 12-2calle Atacazo ciudad de Quito, domicilio de 
la VELANDINA TRANSPORTE PESADO SOCIEDAD ANONIMA, se reúne la 
Junta General Extraordinaria de Socios, presidida por el señor WASHINGTON 
FERNANDO CEDEÑO BRAVO, Presidente de la Compañía, se declara instalada 
la sesión, actúa como Secretaria la señora EVELIN BEATRIZ VILATUÑA 
RUALES. 

Al efecto el Presidente, dispone que por medio de Secretaria se constate el 
Quórum de instalación, Secretaría informa que se encuentran presentes los 
siguientes socios: 

1. BALLADARES GALARZA FABIAN ISRAEL USD 89,00 
2. CEDEÑO ALCIVAR CARLOS ALBERTO 89,00 
3. CEDEÑO BRAVO WASHINGTON FERNANDO 89,00 
4. HERRERA TIPAN CARLOS ALBERTO 89,00 
5. MENDOZA CHILE NELSON EDUARDO 89,00 
6. MOTOCHE ROMERO ALBERTO AUGUSTO 89,00 
7. TACURI AYAVACA JOAQUIN AQUELINO 89,00 
8. TACURI AYAVACA MANUEL ANTONIO 89,00 
9. VILATUÑA CATAGÑA SEGUNDO NICOLAS 89,00 

TOTAL USD 801,00 

Por estar presentes el cien por ciento del capital social de la Compañía, resuelven 
por unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de Socios, 
por lo que el Presidente declara válidamente constituida la sesión, por 
consiguiente dispone dar lectura del único punto del Orden del Día, el mismo que 
dice: 

- APROBACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 
FISCAL DEL AÑO 2012. 

El Presidente pide se proceda con el único Punto del Orden del Día, cuyo texto se 
da lectura y una vez revisados los Estados Financieros del año 2012 por el cien 
por ciento del Capital Social presente, la Junta General de Socios, de 
conformidad, con lo previsto en el Art. 118 literal f), y, Art. 113 de la Ley de 
Compañías. RESUELVE: Aprobar dichos Estados Financieros. 

Se concede un receso de 30 minutos, para la redacción del Acta. 

Una vez redactada el Acta, se reinstala la reunión para-da a la misma, 
siendo aprobada por unanimidad y sin modificaciones”, Pe temente la reunión 
siendo las 16H10. AAA 

2 00, e 
DIA 

ATADO 
Tit e



st « 

Certifico es fiel copia del original 

/ 

Lia JEudl e 

Washington Fernando Cedeño Bravo Evelin Beatriz Vilatuña Ruales 

PRESIDENTE SOCIO GERENTE - SECRETARIA 

> AE NOT 9 TENDENCIA 
Ca a ra : 107 A PO, e. 5 : EA PAN A


